
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЕГОРЬЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА     

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 января 2024 года                                                                          №02А 
д. Егорьевка 

 

Об утверждении реестра муниципального имущества 

муниципального образования «Егорьевский 

сельсовет» Касторенского  района Курской области  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Егорьевский сельсовет» 

Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Егорьевского 

сельсовета Касторенского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального 

образования «Егорьевский сельсовет» Касторенского района Курской 

области (Приложение №1). 

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Егорьевского сельсовета                                                    В.Д. Миронов 

 

Глава Егорьевского сельсовета                                          

Касторенского района                                                        А.П. Бердников 

 
 
 

 

 

 

 



  

Реестр 

муниципального имущества администрации Егорьевского сельсовета 

Касторенского района Курской области по состоянию на 01 января 2024г. 

                    
                  Раздел 1. Недвижимое имущество 

Реестров

ый номер 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес (место 

положение) 

недви 

жимого 

имущества 

Кадастровы

й номер 

муниципаль

ного недви 

жимого 

имущества  
 

Площадь 

протяжен

ность и 

иные 

параметр

ы, 
характер

изующие 

физическ
ие 

свойства 

недвижи
мого 

имуществ

а 

Балансовая 

стоимость 

недвижимог

о 

имущества  

руб. 

   

Начисленна

я 

амортизаци

и (износ), 

руб. 
 

Кадаст

ровая     

стоимо

сть 

недви

жимог
о 

имуще

ства 
руб. 

Дата 

возникнове

ния и 

прекращени

я права 

муниципаль
ной 

собственнос

ти на 
недвижимое 

имущество 

Реквизиты 

документов-

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 
муниципально

й 

собственности 
недвижимой 

имущества 

Сведения о 

правооблада

теле  

муниципаль

ной 

собственнос
ти 

недвижимог

о 
имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 
ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 
основания и даты 

их возникновения и 

прекращения 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подраздел 1. Жилые здания, помещения  

Подраздел 2. Нежилые здания, строения, помещения  
1 Здание дома 

культуры 

Курская обл. 

Касторенски

й р-н 
д. Егорьевка 

46:08:09020

1:293 

 
 

246,4 863073,00 863073,00     нет 

2 Здание 

«Спутник» 

Курская обл. 

Касторенски

й р-н 
с. 

Вознесеновк
а 

46:08:10010

1:475 

 
 

231,1 366827,00 366827,00   

 

  нет 

 Подраздел 3. Объекты и сооружения инженерной инфраструктуры 
1 Электромеханиче

ская 

водозаборная 
установка 

Курская 

обл. 

Касторенски
й р-н 

д. Егорьевка 

 

 

 

 137843,00 

 

77705,00     нет 

 2 Водозаборная  
скважина 

Курская 
обл. 

Касторенски

й р-н 

 
 

 

 26402,00 26402,00     нет 



  д. Егорьевка 

 
3 

Водонапорная    
башня  

Курская 
обл. 

Касторенски

й р-н 
д. Егорьевка 

 
 

 

 8860,00 8860,00     нет 

4 Водопроводные 

сети 

Курская 

обл. 
Касторенски

й р-н 

д. Егорьевка 

 

 
 

 13540,48 

 

13540,48     нет 

5. Гидротехническо

е сооружение 

Курская 

обл. 

Касторенски

й р-н 
д. Егорьевка 

46:08:00000

0:511 

280 м    06.06.2018г 46/009/2018-3, 

06.06.2018г. 

Администр

ация 

Егорьевско

го 
сельсовета 

Касторенск

ого района 
Курской 

области 

нет 

 

Подраздел 4. Земельные участки 
 

 
1 Земельный 

участок 
Курская 
обл. 

Касторенски

й р-н 
с. 

Вознесеновк
а 

46:08:10040
1:42 

102300,0
0 м2 

  750955
,68 

 21.10.2016г  46-46/009\-
46/001/2016-

2190/1 

Администра
ция 

Егорьевског

о сельсовета 
Касторенск

ого района 
Курской 

области 

нет 

2  Земельный 

участок 

Курская 

обл. 
Касторенски

й р-н 

д. Егорьевка 

 

 
46:08:09020

1:408 

918,00 м2   241062

,07 

 25.07.2018г 46:08:090201:4

08-46/0092018-
1 

 

Администра
ция 

Егорьевског

о сельсовета 
Касторенск

ого района 

Курской 
области 

нет 

3 Земельный 

участок 

Курская 

обл. 
Касторенски

й р-н 

с. 
Вознесеновк

а 

46:08:1001 

01:359 

43144,00 

м2 

  327478

9,58 

Безвозмездн

ое  
пользование 

От 

26.11.2019г. 

 

46:08:090201:3
59-

46/009/2019-1 

  нет 



Раздел 2. Движимое имущество 

 
Реестр

овый 

номер 

Наименовани

е движимого 

имущества 

Сведения о 

балансо 

вой 
стоимости 

движимого 

имущества и 
начисленной 

амортизации   

руб. 

Дата 

возникновен

ия и 
прекращени

я права 

муниципаль
ной 

собственнос

ти на 
движимое 

имущество  

Реквизит

ы 

документ
ов-

основани

й 
возникно

вения 

(прекращ
ения) 

права 

муниципа

льной 

собственн

ости на 
движимое 

имуществ

о 

Сведения о 

правооблада

теле 
муниципаль

ного 

движимого 
имущества 

Сведения об 

установленных 

в отношении 
муниципальног

о движимого 

имущества 
ограничения 

(обременения) с 

указанием 
основания и 

даты их 

возникновения 

и прекращения 

Наименован

ие 

акционерно
го 

общества-

эмитента, 
его 

основной 

государстве
нный 

регистрацио

нный номер 

Количество 

акций, 

выпущенны
х 

акционерны

м 
обществом 

(с 

указанием 
количества 

привилегир

ованных 

акций), и 

размер доли 

в уставном 
капитале 

образовани

ю, в 
процентах 

Номинал

ьная 

стоимост
ь акций 

Наимено

вание 

хозяйстве
нного 

общества, 

товарище
ства, его 

основной 

государст
венный 

регистрац

ионный 

номер 

Размер уставного 

(складочного) капитала 

хозяйственного общества, 
товарищества и доли 

муниципального 

образования в уставном 
(складочном) капитале в 

процентах  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 

Подраздел 1. Транспортные средства  

1 Автомобиль 

ВАЗ 211440 

230000,00/ 

230000,00 

31.08.2015 Акт 

приема-
передачи 

от 

31.08. 
2015г  

Администра

ция 
Егорьевског

о сельсовета 

Касторенско
го района 

Курской 

области 

      

 

 

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, акции, доли 

(вклады) в уставном (складочном) капитале 

 
Полное наименование 

и организационно-

правовая форма 

юридического лица 

Адрес 

(местонахож

дение) 

Основной 

регистрацио

нный номер 

и дата о 
государстве

нной 

регистрации  

Реквизиты 

документов-

основания 

создания 
юридическог

о лица 

(участия 
муниципальн

ого 

образования в 

Размер 

уставного 

фонда (для 

муниципаль
ных 

унитарных 

предприяти
й) 

Размер доли, 

принадлежащей 

муниципальному 

образованию в 
уставном 

(складочном) 

капитале, в 
процентах (для 

хозяйственных 

обществ и 

Данные о балансовой  и остаточной 

стоимости основных средств (фондов) 

(для муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных 
предприятий) 

Среднесписочная численность 

работников) (для муниципальных 

учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий) 



создании) товариществ) 

1 

 

2 3 4 5 6 7 

 

8 

Подраздел 1. Муниципальные бюджетные учреждения 
        

        

 
 


